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Estado de Situaciéon Financiera

Activos
Activos Corrientes
Efectivo y equivalente de efectivo

Porcion corriente Cuenta por cobrar a corto plazo

Inventario de consumo
Gastos pagados por anticipados
Total activos corrientes

Activos no Corrientes
Cuentas por cobrar a largo plazo
Propiedad, planta y equipo neto
Activos intangibles

Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos

Pasivos corrientes
Sobregiro bancario
Cuentas por pagar a corto plazo
Acumulaciones por pagar
Otros pasivos corrientes
Total pasivos corrientes

Pasivos no corrientes
Cuentas por pagar a largo plazo
Otros pasivos no corrientes
Total pasivos no corrientes
Total pasivos

Patrimonio
Resultados del periodo
Resultado acumulado
Total Patrimonio

Total Pasivos y Patrimonio

Felip:
Encargado

Conabllidad " .. ©" Ay N
/&

DIRECCION FINANCIERA

AL 30 DE ABRIL DEL 2025
VALORES EN RD$

(Nota 7)
(Nota 9)
(Nota 11)
(Nota 11)

(Nota 9)
(Nota 12)

(Nota 13.1)
(Nota 13.2)
(Nota 13.3)

(Nota 14.1)
(Nota 14.2)

(

~

¥,

DGBN ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 30 ABRIL 2()25‘

8,533,866.91
43,620,904.97
21,505,073.10
1,974,815.23

75,634,660.21

832,735,249.73
82,091,144.19
491,166.42

915,317,560.34

990,952,220.55

13,281,185.64
4,575,182.46
718,145.00

18,574,513.10

1,928,509.41
55,607,197.00

57,535,706.41

76,110,219.51

914,842,001.04

990,952,220.55

Francisco De Ledn Grullén

Director Financiero
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