

<u>Dirección General de Bienes Nacionales</u> DIRECCION FINANCIERA

Estado de Situación Financiera AL 30 DE ABRIL DEL 2025 VALORES EN RD\$

Α	C	tı	v	n	S

Activos Corrientes		
Efectivo y equivalente de efectivo	(Nota 7)	8,533,866.91
Porcion corriente Cuenta por cobrar a corto plazo	(Nota 9)	43,620,904.97
Inventario de consumo	(Nota 11)	21,505,073.10
Gastos pagados por anticipados	(Nota 11)	1,974,815.23
Total activos corrientes		75,634,660.21
Activos no Corrientes		
Cuentas por cobrar a largo plazo	(Nota 9)	832,735,249.73
Propiedad, planta y equipo neto	(Nota 12)	82,091,144.19
Activos intangibles		491,166.42
Total activos no corrientes		915,317,560.34
Total activos		990,952,220.55
Pasivos		
Pasivos corrientes		
Sobregiro bancario		-
Cuentas por pagar a corto plazo	(Nota 13.1)	13,281,185.64
Acumulaciones por pagar	(Nota 13.2)	4,575,182.46
Otros pasivos corrientes	(Nota 13.3)	718,145.00
Total pasivos corrientes		18,574,513.10
Pasivos no corrientes		
Cuentas por pagar a largo plazo	(Nota 14.1)	1,928,509.41
Otros pasivos no corrientes	(Nota 14.2)	55,607,197.00
Total pasivos no corrientes		57,535,706.41
Total pasivos		76,110,219.51
Patrimonio		
Resultados del período		-
Resultado acumulado		
Total Patrimonio		914,842,001.04
Total Pasivos y Patrimonio		990,952,220.55

Felipe Lopez García Encargado de Contabilidad

Francisco De León Grullón Director Financiero